

آب و هو

هشدار خطر غرق شدگی شناگران به دنبال وزش باد شدید

ورود سامانه بارشی به پایتخت



سازمان هواشناسی نسبت به وزش باد شدید و افزایش ارتفاع موج تا ۲ متر در جنوب کشور و خطر غرق شدن شناگران هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح نارنجی از افزایش وزش باد با جهت جنوب شرقی با حداکثر سرعت ۳۰ نت و افزایش ارتفاع امواج در ساحل بین ۱ تا ۱.۵ متر و دور از ساحل ۲ متر در نیمه غربی خلیج فارس، مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های خوزستان و بوشهر از اوایل وقت دوشنبه تا بعد از ظهر چهارشنبه (۱۸ تا ۲۰ اردیبهشت) خبر داد. بر اثر این مخاطره جوی غرق شدن شناگران و آسیب به شناورهای سبک، تفریحی، اختلال در ورود و خروج شناورها به بندرگاه، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌ها و تأسیسات دریایی پیش بینی می‌شود. همچنین بر اساس آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی وضعیت جوی استان تهران امروز با نفوذ و فعالیت سامانه بارشی تا روز چهارشنبه (۲۰ اردیبهشت) به‌طور متناوب گاهی رگبار باران با احتمال رعدوبرق و در بعضی ساعات وزش باد شدید و با توجه به ناپایداری‌های محلی در برخی مناطق گاهی خیلی شدید همراه با خیزش موقت گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. عمده بارش‌ها در سطح استان به‌صورت رگبارهای پراکنده در بازه زمانی سه‌شنبه تا چهارشنبه خواهد بود و بیشترین افزایش سرعت باد و خیزش موقت گردوخاک نیز برای روز دوشنبه پیش‌بینی می‌شود.

همچنین رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از نفوذ سامانه بارشی، رگبار پراکنده و وزش باد شدید در برخی استان‌ها و تشکیل توده گرد و خاک در کشور همسایه و احتمال نفوذ آن به استان‌های غربی خبر داد. صادق ضیایان اظهار کرد: دوشنبه در ساعات بعد از ظهر در شمال آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، برخی نقاط اردبیل و ارتفاعات البرز مرکزی رگبار پراکنده، رعدوبرق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: سه‌شنبه سامانه بارشی وارد کشور می‌شود و در شمال غرب، غرب، جنوب غرب استان‌های واقع در دامنه‌های زاگرس مرکزی و البرز مرکزی، گیلان و مازندران رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقت رخ خواهد داد.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: چهارشنبه این وضعیت در نوار شمالی کشور و زاگرس مرکزی و پنجشنبه (۲۱ اردیبهشت) در شمال شرق کشور پیش‌بینی می‌شود.

اخبار استانی

واریز کمک نقدی ۷ میلیارد تومانی به حساب خانواده‌های زلزله‌زده خوی

رئیس سازمان داولبلایان جمعیت هلال احمر گفت: ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ هم‌زمان با آغاز هفته هلال احمر و صلیب سرخ، مبلغ ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به حساب ۲ هزار و ۸۰۰ سرپرست خانوار متأثر از زلزله در خوی واریز شد.

وحید سلیمی عنوان کرد: خانوارهایی که کمک نقدی هلال احمر به حساب آنها واریز شده است، بیشترین خسارت را از زلزله سال گذشته در شهرستان خوی دیداند و فهرست آنها توسط استانداری و بنیاد مسکن آذربایجان غربی تهیه شده است. وی ادامه داد: بر اساس فهرستی که در اختیار هلال احمر قرار داده شد، روز گذشته مبلغ ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به حساب ۲ هزار و ۸۰۰ سرپرست خانوار واریز شد که مجموع آن ۷ میلیارد تومان است.

پیشرفت ۴۰ درصدی پروژه ساماندهی پیرامون حرم مطهر موسی مبرقع (ع)

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت: عملیات اجرایی توسعه حرم و ساماندهی پیرامون حرم مطهر موسی مبرقع (ع) و محله چهل اختران ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

محمد صادقی بیان کرد: پروژه توسعه حرم موسی مبرقع (ع) از محل اعتبارات دولتی و ملی توسط وزارت راه و شهرسازی اجرا می‌شود. به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان قم میزان اعتبار پیش‌بینی شده برای این پروژه بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان است که شامل تکمیل تمکک و اجرای مجموعه شهری است. وی افزود: در فاز اول پروژه احداث فضای مجموعه شهری، رواق‌های اطراف، تأسیسات شهری و اجرای گذر تاریخی در دستور کار است. این فاز شامل ایجاد صحن باز و وسیع برای عملکرد چندگانه جمع مردمی در مناسبت‌های آیینی و مذهبی، استقرار میات چهل اختران و در مواقع عادی استفاده و تردد شهروندان و زائران برنامه‌ریزی شده است و در فاز بعدی نیز ادامه تمکک و اقدام برای تأمین پارکینگ، خدمات محلی و فضاهای اقامتی و توسعه صحن زیارتی توسط شهرداری انجام خواهد گرفت.

صادقی در پایان با اشاره به پیشرفت ۴۰ درصدی این پروژه گفت: در مجموع تا کنون ۱۱ میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده است که امیدواریم با تخصیص و تزریق اعتبارات، عملیات اجرایی تکمیل پروژه سرعت مضاعف و بیشتری پیدا کند.



راهکارهای کاهش نرخ فوتی‌ها در تصادفات

۳۰۰ هزار نفر در طول یکسال در حوادث جاده‌ای مجروح می‌شوند

نفر در جاده‌های کشور جان خود را از دست دهند. حالا با نزدیک شدن به سفرهای تابستانی و با توجه به اعلام پایان پاندمی کرونا توسط سازمان بهداشت جهانی، قطعاً با افزایش سفرها روبه‌رو خواهیم بود. با نگاهی اجمالی به آمار تصادفات سال گذشته به آسانی متوجه می‌شویم که این نرخ بشدت افزایش داشته است، چرا که نوروز ۱۴۰۱ روزانه ۵۵ فوتی داشتیم. امسال اما سهم استان سیستان و بلوچستان با ۲۳ مورد فوتی در طول اجرای طرح نوروزی

به علت وسعت و پهناوری این استان از دیگر استان‌های کشور بیشتر بوده است، همچنین بر اساس آمارهای منتشر شده، پلیس راه تهران بزرگ با ۲ نفر جانباخته در صحنه کمترین آمار جانباختگان را به بالای فوتی‌ها و تصادفات در بهار امسال فقط به نوروز ختم نشده است و در تعطیلات عید فطر وقتی تنها چند روز از نوروز گذشته بود، ۲۰۰ نفر دیگر از هموطنان در تصادفات جان باختند. در کشور ما سومین عامل مرگ‌ومیر مردم، حوادث و

۸۷۱ نفر

از ۲۴ اسفندماه تا ۱۵ فروردین‌ماه ۸۷۱ نفر در جاده‌ای سبب شد ۸۷۱ نفر در جاده‌های کشور جان خود را از دست دهند



پایه‌های کشورهای پیشرفته همه ساله کشورها با وضع قوانین و راهکارهای مؤثر مناسب آمارهای تصادفات را کاهش می‌دهند، سرهنگ حسن‌زاده در این باره بیان می‌دارد: متأسفانه ما به این نقطه نرسیده‌ایم که پایه‌های کشورهای پیشرفته حرکت کنیم، حالا آنها در برنامه‌ریزی‌های خود تلاش می‌کنند که آمار فوتی‌های روزانه خود را به صفر برسانند. در زمینه آمار تصادفات و رقم فوتی‌ها، بحث ایمنی وسایل نقلیه نیز جایگاه ویژه‌ای دارد و می‌تواند جان هموطنان را حفظ کند، بی‌شک با وجود ایمنی بالا آمار تصادفات هم کاهش می‌یابد، به عنوان مثال خودرویی که ۱۲ ایربگ دارد و تصادف می‌کند، قطعاً می‌تواند جان سرنشینان خود را حفظ کند، اما در برابر مسافران خودرویی که هیچ ایربگی ندارد، نمی‌تواند از همان تصادف جان سالم به در ببرد. در کل ایمنی خودرو شامل ترمز، سیستم تعلیق فرمان و نظایر آن در این باره مؤثر هستند.

حرف اول را فرهنگ‌سازی می‌زند معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فراجا، در ادامه با تأکید بر اینکه انسان بالای ۶۰ درصد در وقوع تصادفات نقش دارد، می‌گوید: در این حوزه بحث آموزش و فرهنگ‌سازی حرف اول را می‌زند. حدود ۳۳ سازمان در این زمینه دارای نقش هستند که از جمله مهم‌ترین آنها راهداری، صمت، آموزش و پرورش و صدا و سیما هستند. چندین سال پیش سازمان صدا و سیما توانست فرهنگ استفاده از کمربند ایمنی را گسترش دهد و کاری کرده که نهادینه شود. در واقع توسط فرهنگ‌سازی و تکرار است که می‌توان کارآمد عمل کرد. البته فرهنگ‌سازی باید از زمان کودکی آغاز شود. در حال حاضر ۲۵۰۰ راننده داریم که عامل فوت ۱۴ هزار و ۵۰۰ نفر هستند و در کل رقمی معادل ۱۷ هزار کشته حاصل تصادفات هستند، پس باید تمامی جوانب را جدی‌تر گرفت و در بحث فرهنگ‌سازی بیشتر از قبل عمل کرد.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر خبر داد

۱۰ واکسن کرونا، مورد تأیید برای حجاج



رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر توضیحاتی درباره واکسن‌های مورد نیاز زائران حج تمتع و جزئیات خریداری دارو از عربستان ارائه داد. اعزام زائران حج تمتع کشور از سوم خردادماه آغاز می‌شود و زائران در قالب گروه‌های کاروان مدینه اول و مدینه دوم به این سفر معنوی مشرف خواهند بدون محدودیت با وجود ادامه شیوع کرونا در برخی از کشورهای جهان است. سیدعلی معری، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر درباره داروهای مورد نیاز حجاج به مهر گفت: داروهای مورد نیاز مانند آنتی‌بیوتیک در کارگروه دارویی بررسی و پس از ثبت سفارش و خریداری و پس از بسته‌بندی جهت استفاده زائران وزنی سنگین هستند از عربستان اعزام تیم پزشکی و به طور کلی موارد درمانی به عربستان مانند اعزام زائران، پلکانی است و در صورتی که نیاز دوباره به دارو باشد، به کادر درمان و پزشکان ایران اطلاع داده خواهد شد تا زمانی که به عربستان اعزام می‌شوند، مجدداً داروهای مورد نیاز را ارسال کنند. البته امکان خرید دارو در عربستان هم وجود دارد و هر سال اقلیمی در عربستان خریداری می‌شود. به طور مثال در سال ۱۴۰۱ به

از نظر قوانین عربستان، نمی‌توانیم دارو را اگر در حج تمتع زیاد آمد در آنجا ننگه داریم و باید آن را برگردانیم، لذا هزینه بار به هم برای برگشت دوباره دارو وجود داشت، بنابراین تصمیم بر این شد که برخی از داروها را در خود عربستان خریداری کنیم

چراکه اگر دارویی هم اضافه بماند، می‌توانیم به آنها پس بدهیم و مبلغ آن را بگیریم. وی درباره واکسن زائران نیز بیان کرد: زائران باید دو دوز واکسن کرونا و واکسن مننژیت را تزریق کرده باشند، البته طبق سال‌های قبل واکسن فلج اطفال هم باید تزریق شود ولی از آنجایی که سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده فلج اطفال در ایران بیش‌از حد شده است دیگر لازم نیست تزریق خوراکی داده یا واکسن فلج اطفال به زائران ایرانی تزریق شود. عربستان ۱۰ واکسن را اعلام کرده که البته واکسن ایرانی جزو آن نبوده است ولی اگر زائران ایرانی دو دوز واکسن که گواهی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را داشته باشد تزریق کرده باشند، می‌توانند به عربستان برای حج اعزام شوند.

طور کلی سرم را از عربستان تهیه کردیم چراکه هم در ایران کمبود سرم وجود داشت و هم اگر می‌خواستیم از ایران سرم‌ها را ارسال کنیم به دلیل کرایه حمل‌ونقل قیمت تمام شده آن بیشتر بود. همچنین انواع شربت‌ها را که به لحاظ تزریق سنگین هستند از عربستان خریداری می‌کنیم چراکه هزینه اقلام ارسالی بر اساس وزن بار محسوب می‌شود لذا تصمیم گرفتیم این اقلام دارویی را هم در عربستان سعودی خریداری کنیم. ناگفته نماند از نظر قوانین عربستان، نمی‌توانیم دارو را اگر در حج تمتع زیاد آمد در آنجا ننگه داریم و باید آن را برگردانیم، لذا هزینه بار به هم برای برگشت دوباره دارو وجود داشت، لذا تصمیم بر این شد که برخی از داروها را در خود عربستان خریداری کنیم

کارشناسان مامایی در تیم پزشک خانواده

معاون بهداشت وزارت بهداشت، تعداد ماماها‌ی شاغل در بخش‌های دولتی و خصوصی را بیش از ۴۶ هزار نفر اعلام کرد. حسین فرشیدی گفت: آموزش و مشاوره بلوغ، آموزش و مشاوره ازدواج، آموزش و مشاوره بارداری، زایمان و پس از زایمان، تحکیم خانواده با تأکید بر



سلامت جنسی، آموزش و مشاوره فرزندآوری، کمک به حفظ و ارتقای سلامت مادر و کودک، کاهش سقط عمدی جنین، پیشگیری و تشخیص بهنگام ناباروری و ترویج و تشویق زایمان طبیعی، از جمله محورهایی است که ماماها می‌توانند در حوزه جوانی جمعیت به آنها بپردازند. معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن تأکید بر نقش کارشناس مامایی در برنامه پزشکی خانواده، تصریح کرد: در قالب برنامه پزشکی خانواده به ازای هر ۳۰۰۰ نفر، یک تیم پزشکی خانواده اختصاص خواهد یافت. وی ادامه داد: این تیم متشکل از یک پزشک و دو مراقب سلامت است که یکی از مراقبان سلامت، کارشناس مامایی است.

ظرفیت توزیع سرژم در کشور به ۲۳ میلیون بطری در ماه می‌رسد

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: بزودی ظرفیت توزیع سرژم در کشور، به ۲۳ میلیون بطری در ماه افزایش می‌یابد. سید حیدر محمدی به مهر گفت: یکی از برنامه‌های سازمان غذا و دارو در سال جاری، تسهیل و رشد تولید سرژم در کشور است.



وی با اشاره به نیاز کشور به سرژم، گفت: مصرف سرژم در کشور، ماهانه ۲۰ میلیون بطری است که ۱۶ میلیون از طریق تولیدات داخلی و ۴ میلیون بطری نیز از مسیر واردات تأمین می‌شود. رئیس سازمان غذا و دارو، و به راه اندازی خط تولید سرژم با ظرفیت ۳ میلیون بطری در تبریز اشاره کرد و افزود: با راه اندازی خط جدید تولید سرژم در دو ماه آینده، ظرفیت توزیع سرژم در کشور به بیش از ۲۳ میلیون بطری خواهد رسید. محمدی تأکید کرد: انتظار می‌رود با افزایش تولید سرژم و همکاری پزشکان در تجویز منطقی، امسال مشکلی در تأمین سرژم نداشته باشیم.

هشدار درباره ابر بحران سالخوردگی جمعیت در کشور

سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با هشدار نسبت به آنچه که «ابر بحران سالخوردگی جمعیت در کشور» خواند، بر لزوم جدی گرفتن این چالش و برطرف کردن آن تأکید کرد. دکتر صابر جباری در همایش بزرگداشت روز جهانی ماما، گفت: کشور ما در لبه پرتگاه ابر بحران سالخوردگی جمعیت است و اگر این بحران را جدی نگیریم این مشکل قابل جبران نیست و ماماها به عنوان کسانی که در بخش زایمان فعال هستند حتماً در برطرف کردن این چالش در کنار سیاستگذاران مؤثر هستند. وی افزود: گزاره‌هایی طی سال‌های قبل نهادینه شده است که اینگونه نیست و شاید غلط باشند. به عنوان مثال برخی گزاره‌ها پیشتر می‌گفتند بارداری ۱۸ سال و بالای ۳۵ سال پرخطر است: درحالی که بارداری در هیچ سنی هیچ خطری ندارد تنها در برخی شرایط نیازمند مراقبت بیشتر است و حتی طبق تحقیقات امریکایی‌ها: نوزاد مادر زیر ۱۸ سال و بالاتر از ۴۲ سال، نوزاد طلایی است.

